## הישיבה המאה שלושים וארבע (קל"ד)

ביום רביעי, ד' בטבת התשל"ח (14 בדצמבר 1977), בשעה שלוש אחה"צ בבית האקדמיה בירושלים.

**הנוכחים:** החברים האדונים א' אבן-שושן, ש' אברמסון, ע' איתן, ז' בן-חיים, מ"ה בן-שמאי, א' דותן, א' הלקין, ע"צ מלמד, גב"ע צרפתי, ח' רבין, א"ש רוזנטל. החברים היועצים האדונים ח' איזק, ג' גולדנברג, ד' טנא, מ' מייזלש, י' מנצור, ח' קלעי.

הא' דותן: הוועדה תבדוק את כל המלים שבמילון העברי, תערוך רשימה מלאה ותפיץ אותה ואת ההחלטה בין חברי האקדמיה בחוזר. אם יהיו ערעורים על ההחלטה, יובא העניין למליאה. אם לא יהיו ערעורים - לא יובא שנית.

הא' בלאו: זה החוק.

[לאחר עיון ברשימת משקל פֶּעֶלְוּן הסכימה הוועדה (בישיבתה בט"ו בטבת התשל"ח - 25 בדצמבר 1977) לצרף לרשימת היוצאים מן הכלל את המלים עֶבְדוּן, טַפְסוּן (המטפס בהרים, כנגד טַפְסוּן, המתקין טפסים בבנייה), וליד קֶפְדוּן להתיר גם קֶפְדוּן.

הכלל בשלמותו יהיה אפוא כך:

משקל פֶּעֶלְוּן יהיה רפה בע' הפועל ובל' הפועל, כגון: צָרְכוּ, שָׁדְכוּ, סִפְרוּ.

אבל שמות אלה ינוקדו בקמץ: אֶפִּיק, אֶצִּיל, אֶרִיג, אֶרִיח, בְּסִיס, גְּשִׁיש, חֲבִית, חֲנִיד, חֲלִיף, חֲרִיג, חֲמִיר, וְרִיב, כְּפִיל, כְּפִיס, כְּרִיד, כְּרִיש, לְגִיו, לְהִיט, נְצִיץ, נְתִיד, נְתִיו, סְרִיג, פְּסִיס, צְמִיד, צְעִיף, קְצִיץ, קְרִיש, רְצִיף, שְׂבִיט, שְׂמִיר, שְׂטִיח, שְׂתִיל.

[על פי החלטת המליאה בסוף ישיבתה זו (קל"ד), התכנסה ועדת-הדקדוק (ביום ט"ו בטבת התשל"ח, 25 בדצמבר 1977), וקראה את רשימת השמות במשקל פֶּעֶלְוּן, המובאת ב"היכל המשקלים" ליצחק אבינרי (תל-אביב: יזרעאל, התשל"ו), עמ' 220. לאחר דיון הוסכם להוציא מן השמות המובאים בספר בקבוצה הראשונה (השמות שמן המקרא) את אלה, שצורתם ביחיד נפרד אינה באה במפורש במקרא. השמות המוצאים הללו ייכללו בכלל הגדול (פ' הפועל בשווא).